
07 de Agosto de 2020 - ANO - XIX. Nº 2010 - Pág  01 a 41

LEI Nº 3.158, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.
O PREFEITO

DE CAUCAIA, CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Art. 1º
Art. 2º

Art. 3º
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Denomina de
neste Município.

, a
, neste Município.

Sebastião
Farias de Sousa, a Areninha da Catuana,

Sebastião Farias de Sousa
Areninha da Catuana

faz saber que a
aprovou e sanciono e promulgo a seguinte Lei, de autoria do Vereador Léo
do Zé Almir: Fica Denominada de

Esta lei entra em vigor na
data de sua publicação. Revogam-se as disposições em contrário.

, em 07 de agosto de 2020.
Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 82, DE 7 DE AGOSTO DE 2020. Dispõe sobre cadastro de
empresas autorizadas a realizar a confecção dos Boxes do Centro Popular de
Compras.ASECRETARIADE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, no uso de suas atribuições que lhe conferem o, o art. 62,
inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do
Município, c/c o Decreto nº 1.087, de 03 de fevereiro de 2020, que
regulamenta o comércio e o uso dos espaços no Centro Popular de Compras
de Caucaia - Camelódromo, compreendendo todos os boxes a serem
instalados e as normas de seu funcionamento e dá outras providências.
RESOLVE: Art. 1º As pessoas jurídicas deverão pleitear seu cadastro
através de requerimento dirigido a SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, setor de FISCALIZAÇÃO,
AMBULANTES E ESPAÇO PÚBLICO desta Secretaria Municipal.
Parágrafo Único: O pedido de cadastramento deverá ser subscrito pelo
representante legal da interessada, devidamente identificado no horário das
08:00h às 14:00h. Art. 2º A pessoa jurídica deverá apresentar, juntamente
com o requerimento disposto no artigo 1º desta Portaria, os seguintes
documentos: I - estatuto ou contrato Social e alterações, devidamente
registrados; II - prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
– CNPJ; III - CNAE com indicação de ramo de atividade em Fabricação de
Estruturas Metálicas. IV - Registro de profissional habilitado no CREA/CE
responsável pela execução do projeto; V - Certidão de regularidade de
débitos relativos a tributos Federais, Estaduais e Municipais; VI - Certidão
negativa de débitos trabalhistas; VII - Endereço do estabelecimento para
atendimento pessoal dos ambulantes. § 1º Caso a pessoa jurídica não esteja
cadastrada como contribuinte no Município ou no Estado do Ceará, e desde
que o fato não seja impeditivo para o cadastro, deverão ser apresentadas: I -
certidões negativas de débito expedidas pelo Município e pelo Estado onde
se localizar a sede da pessoa jurídica; § 2º Serão aceitas, como prova de
regularidade, certidões positivas com efeito de negativas e certidões
positivas que noticiem em seu corpo que os débitos estão judicialmente
garantidos ou com sua exigibilidade suspensa.Art. 3ºAlém dos documentos
indicados no artigo 2º desta Portaria deverão ainda ser apresentados as
seguintes condições: a) Declaração formal de sua disponibilidade para o
atendimento da demanda; b) Garantia do serviço de no mínimo 180 dias; c)
Prazo de entrega dos Boxes; d) Forma e prazo de pagamento. § 1º. A não
apresentação de quaisquer dos documentos elencados neste artigo deverá
ser justificada e ficará sujeita à apreciação e deliberação do setor de
FISCALIZAÇÃO, AMBULANTES E ESPAÇO PÚBLICO, desta
Secretaria Municipal; Art. 4º Após a verificação da regularidade do
requerimento de cadastro e da documentação que o acompanha, o setor de
FISCALIZAÇÃO, AMBULANTES E ESPAÇO PÚBLICO decidirá sobre

o deferimento ou o indeferimento do pedido. § 1º O pedido de cadastro
será indeferido quando o interessado apresentar de forma incompleta a
documentação discriminada nos artigos 2º e 3º desta portaria, observado o
disposto no § 1º do mencionado artigo 3º; § 2º Nas hipóteses previstas no §
1ª deste artigo, previamente à decisão, será concedido ao interessado
prazo de 05 (cinco) dias para complementar a instrução do pedido; § 3º O
credenciamento das empresas surtirá efeitos jurídicos somente após a
assinatura do termo de Cadastro de empresas autorizadas a realizar a
confecção dos Boxes do Centro Popular de Compras, pelo setor de
FISCALIZAÇÃO, AMBULANTES E ESPAÇO PÚBLICOda Secretario
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. Art. 5º As empresas
autorizadas só poderão confeccionar e instalar os boxes conforme projeto
fornecido pela Secretária Municipal de Infraestrutura devidamente
padronizados, sob as expensas dos ambulantes previamente autorizados
pelo poder público municipal, com as características e dimensões que será
entregue no ato da assinatura do termo de Cadastro. Parágrafo Único - as
empresas autorizadas deveram emitir nota fiscal dos Boxes produzidos e
apresentar ART - Anotação de Responsabilidade Técnica de Execução.
Art. 6º Fica vedada a confecção ou a alteração dos boxes sem a prévia e
expressa autorização do Município. Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, em 7 de
agosto de 2020. FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA-
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

PORTARIA Nº 83, DE 7 DE AGOSTO DE 2020. Dispõe sobre a
convocação das pessoas que pleitearam seu cadastro através de
requerimentoe indicação da empresa autorizada a realizar a confecção dos
Boxes do Centro Popular de Compras. A SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, no uso de
suas atribuições que lhe conferem o, o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso
II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município, c/c o Decreto nº 1.087,
de 03 de fevereiro de 2020, e suas alterações que regulamenta o comércio
e o uso dos espaços no Centro Popular de Compras de Caucaia -
Camelódromo, compreendendo todos os boxes a serem instalados e as
normas de seu funcionamento e dá outras providências. RESOLVE: Art.
1º Ficam convocados, conforme ANEXO ÚNICO, as pessoas que
pleitearam seu cadastro através de requerimento dirigido a
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, a comparecer ao setor de FISCALIZAÇÃO,
AMBULANTES E ESPAÇO PÚBLICO, para regularização e assinatura
Termo de Permissão de Uso de cada boxe, bem como providenciar a
devida licença de funcionamento e demais documentos junto à Prefeitura.
§ 1º Assinado o Termo de Permissão de Uso deverá no prazo máximo 30
dias indicar a empresa autorizadas para confeccionar e instalar os boxes
conforme projeto fornecido pela Secretária Municipal de Infraestrutura
que se encontra no setor de FISCALIZAÇÃO, AMBULANTES E
ESPAÇO PÚBLICO desta Secretaria que será entregue no ato da
assinatura do Termo de Permissão de Uso, devidamente identificado no
horário das 08:00h às 14:00h, sob pena de revogação do ato e desocupação
do respectivo boxe. Art. 2º Fica vedada a confecção ou a alteração dos
boxes sem a prévia e expressa autorização do Município ou em desacordo
com a Portaria nº 82 de 7 de agosto de 2020 daSECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.Art. 7º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE, em 7 de agosto de 2020. FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA- Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte.

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA -
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

Francisco de Assis Medeiros Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

José Claudemir Pereira Pires
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ANEXO ÚNICO

NOME

ABIDIAS SARAIVA GONZAGA

ABRAÃO ANDRADE DE OLIVEIRA

ADMAR FIRMO DE CARVALHO

ADRIANA CELIA DE OLIVEIRA MUNIZ RAMOS

ADRIANA DA ROCHA ABREU

ADRIANA MARIA DE MESQUITA RODRIGUES



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

AGENOR ESTEVAM DE OLIVEIRA

ALANA DE SOUSA LUCAS

ALANA KIMBERLY DOS SANTOS

ALBERTO CARLOS SEVERINO

ALDEMIR VERÇOSA MOREIRA

ALDENIA MOREIRA DA SILVA

ALDENIZIA GOMES DE ANDRADE

ALDENOR FERREIRA DO VALE

ALDERINA DE SOUSA BARROS DE FREITAS

ALESSANDRA DE  SOUSA PACHECO PEQUENO

ALEXANDRE MAGNO GONÇALVES LEITE

ALEXANDRE ROCHA DA SILVA

ALICE MARIA DE LIMA ALVINO

ALLAN BRENDO MENEZES SAMPAIO

ALYSON CESAR DA ROCHA MARTINS

ALZEMIR MARIA DA SILVA

AMANDA DE SOUZA NASCIMENTO

AMANDA RODRIGUES RUFINO



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ANA BARBARA BARROS DA ROCHA

ANA BEATRIZ GABRIEL DE SOUSA

ANA CAROLINA DO NASCIMENTO DA SILVA

ANA CECILIA DE OLIVEIRA MUNIZ

ANA CLAUDIA DOS SANTOS LOPES

ANA CLEBIA VIANA PEREIRA

ANA JÉSSICA PEREIRA MAIA

ANA KARINE BARBOSA MOTA MORAIS

ANA LETICIA DO NASCIMENTO  DA SILVA

ANA LUCIA SOUZA DA SILVA

ANA PATRICIA DE ALMEIDA

ANA PATRICIA LIMA DA ROCHA

ANA PAULA DOS SANTOS

ANA PAULA HOLANDA DA SILVA

ANA PAULINA DE OLIVEIRA SOARES

ANA PRISCILA TORRES SILVA

ANA REGINA GOMES DE SOUSA

ANA RITA SURANO RAMOS



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ANDERSON APARECIDO CRUZ AVILA

ANDRE LUIS TIMOTEO MARTINS

ANDREIA CARLA DO NASCIMENTO FREITAS

ANDREZA RIBEIRO MARQUES

ANGELA MIRANDA DE MOURA

ANGELA TICVA RIBEIRO BRILHANTE

ANGELICA MATIAS FERREIRA

ANIZIA MACIEL MUNIZ

ANTONIA ALVES ESTAVO

ANTONIA AMANDA COELHO VASCONCELOS DA SILVA

ANTONIA ARLINDA DA COSTA SOUSA

ANTONIA BRAZ DE OLIVEIRA

ANTONIA DE MARILAC LOPES

ANTONIA EDIRLANE FERREIRA DE SOUSA

ANTONIA LIMA DA SILVA

ANTONIA MARIA DE MESQUITA

ANTONIA PAIVA DE SOUSA

ANTONIA ROSEMARY DOS SANTOS LOPES



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ANTONIA ROSILENE DA SILVA OLIVEIRA

ANTONIA VERA SOUSA DA SILVA

ANTONIA VILAUBA PAULA DE OLIVEIRA

ANTONIA ZILENE RODRIGUES DE SOUSA

ANTONIO ARISTÊNIO LOPES BARROS

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS GADELHA

ANTONIO CARLOS LIMA GOMES

ANTONIO CARLOS TEXEIRA DA SILVA

ANTÔNIO CESAR DO NASCIMENTO DA SILVA

ANTONIO CHARLIANO DE LIMA SILVA

ANTONIO CLAUDIO PAULINO CAETANO

ANTONIO CLESIVANDO SOUSA SANTOS

ANTONIO DA SILVA ARAÚJO

ANTONIO DE ALMEIDA CAMPELO

ANTONIO DE MATOS NASCIMENTO

ANTONIO DOUGLAS BRAGA DA SILVA

ANTONIO DUARTE DAS NEVES

ANTONIO EDILANO DO NASCIMENTO MARTINS



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ANTONIO FÁBIO DA COSTA SANTOS

ANTONIO FELIPE HOLANDA PINHEIRO

ANTONIO FILHO  LIMA DA SILVA

ANTONIO FIRMINO BEZERRA JUNIOR

ANTONIO JOSÉ MORAIS DOS SANTOS

ANTONIO LISBOA VIEIRA DE SOUSA

ANTONIO NOBRE DE BRITO FILHO

ANTONIO RODRIGUES FEREIRA

ANTONIO SANTOS SILVA

ANTÔNIO SOARES CAETANO

ANTONIO TEIXEIRA SILVA

ANTONIO VALDICO  DOS SANTOS

ARINE SANTOS FAÇANHA

AROLDO ANDRÉ DOS SANTOS

AUDIR JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO

AURINEIDE LIMA MARTINS

BENEDITO EUDIMAR GOMES FARIAS

BRENDA KEZIA PEREIRA GARCIA RODRIGUES



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

BRUNA DA SILVA NASCIMENTO

BRUNA MARIA SARAIVA DA SILVA

BRUNA RAFAELA MACIEL AZEVEDO

BRUNO FERREIRA DE BRITO

BRUNO NEVES VIANA

BRUNO PEREIRA DE MATOS

CAMILA BARBOSA MOTA RODRIGUES

CAMILA DE MEDEIROS DOS SANTOS

CARLA MIKAELE FERREIRA FONTENELE

CAROLINE MARIA DA SILVA SANTOS

CELINA DOS SANTOS LIMA

CELINA MARIA ALVES DO NASCIMENTO

CELIO DO NASCIMENTO MARTINS

CESAR VIEIRA DA SILVA

CHARLIANE SILVA DE SOUZA

CICERA RODRIGUES MONTEIRO

CINTIA MARIA ABREU DOS SANTOS

CINTIA REGINA PAIVA DE SOUSA FARIAS



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

CIPRIANO GOMES COUTINHO

CLAUDEMIR ALMEIDA DE SOUSA

CLAUDIANE DA SILVA RODRIGUES

CLAUDIONOR DE OLIVEIRA NASCIMENTO

CLEANE KELLY DE SOUZA OLIVEIRA

CLEANE TEIXEIRA CAVALCANTE

CLEBEMAR DO NASCIMENTO ALVES

COSME DO NASCIMENTO SILVA

CRISTIANE SARAIVA SILVA

CRISTOVÃO ARAUJO PINTO

DAIANE  MENDES COSTA

DALTON DE AZEVEDO FORTE NETO

DANIELE ALVES DO NASCIMENTO

DANIELE COSTA DA SILVA

DANIELE DO CARMO DE QUEIROZ

DANIELLE MENDES COSTA

DANILO MARTINS DE OLIVEIRA

DAVI NASCIMENTO DA COSTA



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

DÉBORA LUARES ALVES DE ALMEIDA PEROTE

DEBORA VICTORIA DA SILVA CARVALHO

DEUSIVAN JALES DE ARAUJO

DIZIA MARIA DE PAULA ARAUJO

EDILANIA NOGUEIRA CARDOSO

EDNA LÚCIA MARTINS DOS SANTOS

EDNARDO NUNES DE SOUSA

EDSLANE FERREIRA PARENTE

EDSON MARTINS DA SILVA

EDUARDO ALVES ARAGÃO

EDUARDO BRAGA SILVA

ELAINE CRISTINA DE SOUZA GOMES

ELANE OLIVEIRA GOMES

ELIANE PEREIRA DE LIMA

ELIAS RIVELINO DE ANDRADE MATOS

ELIAS RIVELINO DE ANDRADE MATOS JUNIOR

ELIAS VIEIRA DE ABREU

ELIENE PEREIRA DOS SANTOS VENANCIO



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ELIETE GOMES MENDES

ELIEZITA MARIA VERAS DE SOUSA

ELIOMAR SANTOS SOUZA

ELIONEUDA SANTOS DE FREITAS SOUSA

ELISABETE FERREIRA SALES

ELIZA ROCHA DA SILVA SANTOS

ELIZABETE TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO

ELIZAMAR DOS SANTOS MAIA

ELIZINETE MARIA MARTINS DO NASCIMENTO

ELSA MARIA SANTOS DA SILVA

ELTONDANES DE CASTRO MENDES

ELY CHERLYSON DE LIMA SILVA

ELZIVAN LIMA FERREIRA

EMANUEL MARCEL BRAGA COSTA

EMANUEL RAIMUNDO DO NASCIMENTO

ERICA SANTOS DIAS

ERISLENE CAVALCANTE DOS SANTOS

ERIVAN OLIVEIRA GOMES DE MORAIS



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ERIVANDA FERREIRA MARTINS

ERIVANDA RODRIGUES DOS SANTOS

ERLANO LIRA DOS SANTOS

ERNANDES PEREIRA ALBINO

EUNICE BARBOZA DA ROCHA

EVALDO DOS SANTOS MARCOLINO

EVANDIZIO NOBRE DE BRITO

EVANDRO OLIVEIRA GOMES

EVANDRO OTAVIANO VIEIRA

EVERTON DE CASTO SOUZA

FABIANO RODRIGUES MARTINS

FELIPE DA COSTA FARIA

FERNANDA JOYCE BRAGA DA SILVA

FERNANDO ANTONIO RIBEIRO LIMA

FERNANDO JOSE TRAJANO DE MORAIS

FRANCINALDO APOLONIO TEIXEIRA

FRANCINALDO DE OLIVEIRA FERREIRA

FRANCINEIDE DE ARAÚJO  SILVA



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

FRANCINUNCIA DE ASSIS DA SILVA

FRANCISCA REGINEIDE OLIVEIRA CARDOSO

FRANCISCA ANAELE ALMEIDA MOURA

FRANCISCA CLEIANE DA SILVA LOPES

FRANCISCA DA LUZ DO NASCIMENTO AMORIM

FRANCISCA DAS CHAGAS ABREU DOS SANTOS

FRANCISCA DE ASSIS DE SOUZA

FRANCISCA EDINA FORTE

FRANCISCA EDNA NASCIMENTO DA SILVA

FRANCISCA ELENICE PAIS DE LIMA

FRANCISCA ELIANE ARRUDA

FRANCISCA ELIANE DOS SANTOS SOARES

FRANCISCA ELIZABETE DE SOUZA LORÊDO

FRANCISCA ESTEVÃO CARNEIRO

FRANCISCA FERREIRA LIMA

FRANCISCA FILOMENA DE SOUZA MENEZES

FRANCISCA GARDENIA DOS SANTOS LIMA

FRANCISCA KATIANE FREITAS NAVARO



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

FRANCISCA LELIANE SANTOS SILVA

FRANCISCA LUANA FREDERICO DO NASCIMENTO

FRANCISCA LUCIANA ROCHA DE SOUSA

FRANCISCA MARIA MARTINS SOUSA

FRANCISCA MEIRE BARBOSA MOTA

FRANCISCA NORONHA BAIA AGUIAR

FRANCISCA ROBERTA FERREIRA MENEZES

FRANCISCA ROCHA DA SILVA SANTOS

FRANCISCA TATIANA MAIA DE ARAUJO

FRANCISCA VALDINES FERREIRA DA SILVA

FRANCISCA VANDERLEIA DA SILVA RODRIGUES

FRANCISCO AGAPITO VASCONCELOS

FRANCISCO ALBEJAX PAULINO DA COSTA

FRANCISCO ALEXSANDRO SALES BRAGA

FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA MENDES

FRANCISCO ANTONIO SILVA DE SOUSA

FRANCISCO ARILSON ARAUJO DA SILVA FREIRE

FRANCISCO CESAR BASTOS



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

FRANCISCO CESAR DE FREITAS

FRANCISCO CLAITON COSTA SANTOS

FRANCISCO CLEILSON SOUSA DOS SANTOS

FRANCISCO COSTA GADELHA

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA DE HOLANDA

FRANCISCO DE ASSIS DE MOURA

FRANCISCO DE ASSIS SOUSA DE MATOS SILVA

FRANCISCO DE SALES ALVES

FRANCISCO DENISNAN DOS SANTOS

FRANCISCO ENIVALDO DE BRITO

FRANCISCO EUDES ANDRE DOS SANTOS

FRANCISCO FÁBIO BEZERRA DA SILVA

FRANCISCO FERNANDES DE MOURA

FRANCISCO GEORGE  SANTOS SILVA

FRANCISCO GILBERTO MIRANDA NEVES

FRANCISCO GOMES AMORA

FRANCISCO GONZAGA DE SOUZA NETO

FRANCISCO HELANO BATISTA



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

FRANCISCO HERLANDERSON PEREIRA DE SALES

FRANCISCO HERMES FREIRE BARROS

FRANCISCO ISMAEL DA COSTA DE SOUSA

FRANCISCO JANDER FEITOSA MARTINS

FRANCISCO JORGE SANTOS SILVA

FRANCISCO JOSÉ NOBRE DE BRITO

FRANCISCO JOSÉ SANTOS SOUZA

FRANCISCO LUCAS DE OLIVEIRA RODRIGUES

FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA

FRANCISCO LUCIO DA SILVA ARAÚJO FILHO

FRANCISCO MARLOS DUTRA SOEIRO

FRANCISCO NAZARENO DE OLIVEIRA

FRANCISCO NEI RODRIGUES

FRANCISCO NONATO DE SOUSA TEIXEIRA

FRANCISCO OLGACI MARTINS SAMPAIO

FRANCISCO PAULINO DE SOUSA

FRANCISCO PEREIRA ALVES

FRANCISCO POMPILIO DE SOUZA



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

FRANCISCO PORFIRIO DE SOUSA

FRANCISCO RAIMUNDO MORAIS DA SILVA

FRANCISCO REGIS VIEIRA ALVES

FRANCISCO ROGEAN RODRIGUES DA SILVA

FRANCISCO ROGERIO DA SILVA

FRANCISCO ROGERMURY RODRIGUES DA SILVA

FRANCISCO ROMILDO MELO DA SILVA

FRANCISCO ROMUALDO DE SOUZA

FRANCISCO SANTIAGO RIBEIRO

FRANCISCO TARCIANO ALVES MIRANDA

FRANCISCO VAGNER UCHOA DE SOUSA

FRANCISCO VALDO DUARTE

FRANCISCO WELLINGTON DE ARAÚJO

FRANMARION COSTA DE ARAÚJO

GABRIEL QUEIROZ BARRETO

GABRIELA JÚLIA OLIVEIRA DA SILVA

GELMÉNIA LIMA DA SILVA

GERARDO SILVA DOS SANTOS



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

GESIANE BARROS DA CRUZ

GÉSSIA DE SOUSA PAZ

GISELE GOIS DOS SANTOS

GISLENE DE SOUSA GONÇALVES

GLAUCIA MARIA PONTES

GLAUCIANE BARBOSA DE SOUSA

GLAUCINEIDE VERAS PENHA DA SILVA

GLEYCIANE PEREIRA DE SOUZA BRAGA

GLEYZIANE PEREIRA DOS PRAZERES

HAMILTON PINTO VIANA

HASLLEY HEMALY SALES DE SOUSA

HELANO BEZERRA LUCIANO

HELANO SOARES BATISTA

HELENA MARIA DA COSTA GOMES

HELLEN VIEIRA GOMES

HENRIQUE CESAR LIMA DE FREITAS

IRAMAR CUNHA NOGUEIRA

IRANÍ CRUZ DE OLIVEIRA



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

IRENICE GOMES DA SILVA

IRIS MOTA DAMASCENO

ISAAK SHEKINAS GONÇALVES LIMA

ISABEL CRISTINA MARREIRO OLIVEIRA

IVAN DE JESUS FERREIRA DIAS

IVONETE PAZ SALES

IVONICE DE OLIVEIRA CASTRO

IVONILDE TEIXEIRA GOMES

IZABEL CRISTINA SARAIVA DA SILVA

IZAIRA DA SILVA RODRIGUES

JACINTA LÚCIA BRAGA ALVES

JAIANA ARRUDA MIRANDA

JAIR NOBRE SEBASTIÃO

JAMACY DE MIRANDA SILVA

JAMILLE VIRGINIA SOUSA DA SILVA RIBEIRO

JANASIA PAULINA DE FRANÇA

JAQUELINE BARBOSA DE SOUSA

JEFFERSON MALVEIRA DA SILVA



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

JEOVANA DE ANDRADE DA SILVA

JÉSSICA ARAÚJO

JESSICA OLIVEIRA GONÇALVES

JOÃO BATISTA DE FREITAS SOUZA

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

JOÃO BATISTA INÁCIO DE CASTRO

JOÃO BATISTA PEREIRA DE FREITAS

JOÃO FERREIRA BRAGA

JOÃO GONSALVES DE MOURA NETO

JOÃO PAULO DE TARSO DO NASCIMENTO

JOÃO VICTOR VIANA BERNARDINO

JOÃO VIEIRA DE MORAIS

JOÃO VITOR CAVALCANTE MEDEIRO

JOEL RIDEBERTO SURANO RAMOS

JOELMA ALVES DE MOURA

JONATHAN DE CASTRO PINHEIRO

JORDANO DO NASCIMENTO CUSTODIO

JOSÉ AIRTON DA SILVA ALMEIDA



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

JOSÉ ALAIRTON MACIEIRA

JOSÉ ARTEIRO VERAS  RODRIGUES

JOSÉ ASTROGILDO FERREIRA DE MATOS

JOSE BARBOSA DE OLIVEIRA

JOSÉ BARROSO DE CARVALHO

JOSÉ CARLOS BRAGA FURTADO

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE MISQUITA

JOSE CAZUZA AZEVEDO CUNHA

JOSE CLAUDIO CRUZ DOS SANTOS

JOSÉ CLOVIS BARBOSA

JOSE CONCILIO GOMES

JOSE DA PAZ DE ANDRADE RODRIGUES

JOSÉ EDVAR DE OLIVEIRA

JOSÉ ERLANIO PEREIRA MELO

JOSÉ EUDES CARNEIRO

JOSÉ FABIANO DOS SANTOS ROQUE

JOSE GILSON VIEIRA DA SILVA

JOSÉ JURANDIR DE JESUS DOS SANTOS



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

JOSE LUIZ ALVES PARENTE

JOSE MARCIEL SOARES DE LIMA

JOSÉ MARIA DE SOUSA

JOSÉ MARIA NOGUEIRA MARTINS

JOSE MARIA SILVA DE OLIVEIRA

JOSÉ RAIMUNDO ALVES DO NASCIMENTO

JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA NETO

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA GARCIA

JOSÉ ROMÉRIO RODRIGUES AMORA

JOSÉ SANTIAGO DO NASCIMENTO

JOSEFA DE ASSIS SOUSA

JOSEFA PAULINA DA CONCEIÇÃO

JOSIANE PEREIRA DA SILVA

JOSIVALDO LIMA DO NASCIMENTO

JULIANA DA SILVA TAVARES

JULIANNY DOS SANTOS LIMA

KALIU ROCHA CARNEIRO

KARLIANE MACIEL MUNIZ SILVA



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

KELLY ANNY DE SOUSA CASTRO

KESSIA DA ROCHA NASCIMENTO

LAERCIO GONÇALVES DE CASTRO

LARISSA NYCOLE DOS SANTOS SILVA

LEANDRO MARQUES LOPES

LEOCADIA FELIX DE MATOS

LEONARDO DE LIMA DA SILVA

LEONARDO NEVES VIANA

LIANA MARIA DE OLIVEIRA MIRANDA

LIDIANA FERREIRA DA SILVA

LILIANE DE OLIVEIRA FURTADO

LIVIA MARIA GONSALVES CAULA

LUAN ÂNGELO DE OLIVEIRA

LUANA BARRETO DE MORAIS

LUANA BRAGA ALVES

LUCAS DE ANDRADE SILVA

LÚCIA DE FÁTIMA BANHOS SCIPIÃO

LUCIANA CRUZ DE SOUZA



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

LUCIANA DE MENEZES MORENO DIOGO

LUCIANO NUNES SILVA

LUCIVAN SOUZA DE OLIVEIRA

LUIS ALBERTO DA SILVA SANTOS

LUIS CARLOS DA SILVA CARNEIRO

LUIS CARLOS FERNANDES RIBEIRO

LUIS ESTEVÃO MARTINS

LUIZ CARLOS MARTINS DA SILVA

LUIZ OLIVEIRA FERNANDES

LUIZA HELENA DA FROTA SILVA

LUIZA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

MAILSON VIEIRA LIMA

MANOEL DE MATOS GONZAGA

MANOEL FERREIRA DA ROCHA

MANOEL FERREIRA DOS SANTOS

MARCELO DA SILVA NASCIMENTO

MARCIA MARIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

MARCIA MARIA SOUSA RIBEIRO



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARCIO FRANCISCO GARCES MOURA

MARCOS ANTONIO SAMPAIO

MARCOS LUIZ LIMA DA SILVA

MARGARIDA BENEIDE DE SOUSA

MARGARIDA MARIA MACIEL MUNIZ

MARGARIDA MOURA ALBUQUERQUE

MARIA ALBANIZA DA SILVA

MARIA ARCELINA SILVA SANTOS

MARIA BERNADETE GALDINO LOPES

MARIA CARMELITA DE SOUSA SILVA

MARIA CÉLIA ARAÚJO DA SILVA FREIRE

MARIA CIRLENE DE SOUSA DA CHAGAS

MARIA CLAUDIA ALVES CAVALCANTE DE SOUZA

MARIA CLAUDIA EDUARDO

MARIA CLAUVIDETE DE SOUSA LIMA

MARIA CLEIDE SOUSA DOS SANTOS

MARIA CLEONEIDE DA SILVA

MARIA CLEONEIDE DA SILVA



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA CRISTINA MATOS GARCIA

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SOARES

MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO LIMA

MARIA DA CONCEIÇÃO PAIVA DE SOUZA

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DO NASCIMENTO

MARIA DA PAZ ALVES BEZERRA

MARIA DA PENHA DE MOURA FREITAS

MARIA DA SILVA MORAES

MARIA DAS CHAGAS DA SILVA

MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA PINTO FERNANDES

MARIA DAYANE ABREU DA SILVA

MARIA DE FATIMA ADERALDO DA SILVA

MARIA DE FATIMA ALVES

MARIA DE FATIMA ALVES

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA PAIXÃO

MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA SOUSA

MARIA DE FATIMA GADELHA DE SOUZA



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA DE LURDES DA SILVA ALMEIDA

MARIA DE LURDES SARAIVA PINTO

MARIA DE SOUZA ABREU

MARIA DEUSIMAR MACIEL MESQUITA

MARIA DO AMPARO ARAUJO

MARIA DO CARMO GOMES DE MORAIS

MARIA DO CARMO MARTINS DE ASSIS

MARIA DO CARMO MILITÃO SAMPAIO

MARIA DO SOCORRO COUTINHO DOS SANTOS

MARIA DO SOCORRO DA COSTA BARBOSA

MARIA DO SOCORRO DA SILVA SANTOS

MARIA DO SOCORRO PENA

MARIA DOS PRAZERES DE OLIVEIRA GARCIA

MARIA DOS PRAZERES RIBEIRO DA SILVA

MARIA DUARTE DOS SANTOS

MARIA EDNA MARTINS PAZ

MARIA EDNA VIEIRA RODRIGUES DA SILVA

MARIA ELENICE CASTRO DA SILVA



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA ELENICE TEIXEIRA CAVALCANTE

MARIA ELENIR DA SILVA RODRIGUES

MARIA ELIENE GOMES RODRIGUES

MARIA ELIETE DO REGO ALENCAR GONÇALVES

MARIA ELINEIDE LIMA BRAGA

MARIA ELIZANGELA NOJOSA DA SILVA

MARIA ERICA FONTENELE COSTA

MARIA ERINEIDE FERREIRA MARTINS

MARIA HELENA DE OLIVEIRA LACERDA LEITE

MARIA HILDENIA PEREIRA MARTINS

MARIA IRANI GONÇALVES SILVA

MARIA IVANILDA CHAVES DA SILVA

MARIA IVANILDA DA SILVA OLIVEIRA

MARIA IVANILDE CASTRO DA SILVA

MARIA IVONETE SOUTO ALVES

MARIA JAQUELINE RODRIGUES DOS SANTOS

MARIA JAQUELINE SOUSA DOS SANTOS

MARIA JOCÉLIA DE SOUZA LOPES



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA JOSE DUTRA SOEIRO

MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA

MARIA JOSÉ SILVA DE QUEIROZ CASTRO

MARIA KATIA COSTA DA SILVA

MARIA LAYANNA ARAUJO DE ANDRADE

MARIA LEITÃO LIMA DE FREITAS

MARIA LIDIANE SECUNDO DE SOUZA

MARIA LIDUINA VIANA VIEIRA

MARIA LUCIA TEIXEIRA MIRANDA

MARIA LUCIANA LIMA GADELHA DO NASCIMENTO

MARIA LUCIANA SATURNO NUNES

MARIA LUCINEIDE DOS SANTOS VICENTE

MARIA LUIZA DA CRUZ RODRIGUES

MARIA LUIZA DA SILVA CARNEIRO

MARIA LUIZA MARIANO BRAGA

MARIA LUSANIRA DE LIMA

MARIA LUZANIRA VIEIRA MACIEL

MARIA MARCELA ALVES SAMPAIO DA COSTA



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA MARINALVA DE ALMEIDA AGUIAR

MARIA MARLETE DA COSTA FERREIRA

MARIA MAURILIA SOUSA DA SILVA ALVES

MARIA MICHELLE DA CONCEIÇÃO SILVA GARCIA

MARIA NEBLINA DE ABREU

MARIA NEIDE FERREIRA DA SILVA

MARIA NETE SILVA DE FREITAS

MARIA NEUMA SILVA DE SOUZA

MARIA OSVANETE MAGALHAES PEREIRA

MARIA OSVANETE MAGALHAES PEREIRA

MARIA SANDRA ARAÚJO LIMA

MARIA SIMONE BERNARDINO DA SILVA

MARIA SIRLENE DA SILVA

MARIA SOLANGE VIEIRA MAGALHÃES

MARIA VANDA ALMEIDA DUARTE

MARIA VANDERLUCIA RODRIGUES DA SILVA

MARIA VANDERLY UCHÔA

MARIA VERANILDA XAVIER DE AZEVEDO



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MARIA ZUILA RIBEIRO BARBOSA

MARILAC MONTEIRO DA SILVA

MARILENE DE  SOUSA LEITE

MARILENE MARIA DE SOUZA

MARINA DA SILVA DE SOUSA

MARIVANIA FIRMINO DA SILVA

MARLI SOUSA ALVES

MARLIENE CARNEIRO DE SOUSA MELO

MARTA HELENA DA SILVA BARBOSA NASCIMENTO

MATEUS FERREIRA DE SOUZA

MATHEUS MOTA MENEZES

MAURICIA ABREU DA SILVA

MICHEL DE LIMA DA SILVA

MICHELE RODRIGUES

MIKAELE MARIA DE JESUS DA SILVA COSTA BARROS

MOISÉS BEZERRA DOS SANTOS

MOISÉS CANDIDO COSTA GOMES

MONICA DA SILVA



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

MÔNICA FERNANDES DA SILVA

MUSA BARRY

NARA JAMILY SOARES DE SOUZA FERREIRA

NATALIA DA ROCHA VICTOR

NATALIANE VIEIRA SILVEIRA

NATALY BARRETO DE MORAIS

NATANAEL MIRANDA NEVES

NAYANNY PALOMA SILVA DE SOUZA

NEEMIAS ANGELO DA SILVA

NEILA MARIA DA SILVA FERNANDES

NELSON DA SILVA FERNANDES

NICHOLAS DENEDO

NYCOLAS MICHEL RODRIGUES RIBEIRO

OÉZILA FERREIRA DA COSTA

OLIMPIO NOBRE BRITO

OSVALDO MENEZES DA SILVA

OTTO FREDERICO SAUNDERS DE CASTRO

OZELE GUIMARÃES GOMES



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

PALLOMA BYANCK DOS SANTOS LIMA CARVALHO

PAULA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

PAULO ILÁRIO DE SOUSA

PAULO ROBERTO MESQUITA

PAULO VAGNER DE SOUZA

PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA

PEDRO ANTONIO PEREIRA

PEDRO RENAN COSTA CALDAS

PERPETUA SOUSA DE ARAÚJO

QUIRINO RODRIGUES DOS SANTOS

RAFAEL DA COSTA FARIAS

RAFAEL GOMES ALVES

RAFAELA DOS SANTOS SAMPAIO

RAIMUNDA ALVES DA CUNHA

RAIMUNDA GLAUCIA ALVES CAVALCANTE

RAIMUNDA LINEIDE DE ARAÚJO MENDES

RAIMUNDO DE ARAÚJO MARTINS

RAIMUNDO ENEZIO GOMES DA SILVA



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

RAIMUNDO HERCULES FERREIRA DA SILVA

RAIMUNDO NUNES SILVA

RAIMUNDO REGINALDO DE CARVALHO

RAMON GOMES PEREIRA

RAQUEL DOS SANTOS LIMA

RAQUEL GADELHA RAFAEL

RAYELLE RODRIGUES FERREIRA

REGIANE LIMA DA SILVA

REGILENE  DA SILVA GADELHA ROCHA

REGINA CLAÚDIA FAÇANHA FORTE

REGINA CLAÚDIA FREIRE DE ALBUQUERQUE

REGINA GADELHA DA SILVA

REGINA MORAIS DOS SANTOS

REGIVÂNIA DA SILVA GADELHA

REINALDO FREITAS CAVALCANTE

RELMA CRISTIMA GUIMARÃES ARAÚJO

RENATA BRAGA SILVA

RENATA MIRELA DE SOUSA LIRA



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

RENATA SOARES VASCONCELOS

RENATO SOARES DO NASCIMENTO

RENNAN HALLYSON BARROS DA SILVA

RENOLDO TEIXEIRA DA SILVA

RICARDO ALEXANDRE DE LIMA

RICARDO HENRIQUE DE SOUSA

RICARDO MORAIS DA SILVA

RICARDO RODRIGUES DE LIMA

RICARDO RODRIGUES DE LIMA FILHO

RITA DE CASSIA ALVES DE ALMEIDA COSTA

RITA DE CASSIA ROCHA CASTRO

RITA DO NASCIMENTO DA SILVA

RITA HIGINO DOS SANTOS ROQUE

RITA MARIA DA SILVA NASCIMENTO

RITA TEIXEIRA ALVES

ROGERIO SILVA DO NASCIMENTO

RONALDO FREITAS CAVALCANTE

RONALTH BEZERRA DE MESQUITA



PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

ROSA MARIA MOREIRA DA SILVA

ROSA MARIA SANTOS DA COSTA

ROSÂNGELA DA SILVA MARCELINO

ROSIANE FREITAS CAVALCANTE

SABRINA FERREIRA CUNHA

SAMARA DA SILVA DA COSTA LIMA

SAMARA KELY OLIVEIRA QUEIROZ

SAMIA MARIA ABREU DOS SANTOS

SANDRA LUCIA DA SILVA CRUZ

SANDRA MARIA PINTO PINHEIRO

SANDRA MARQUES DA ROCHA

SANDRA SALDANHA VIEIRA

SANDY SOUZA OLIVEIRA

SELMA MARIA VIANA LOPES BARROS

SHIMONIZA OLIVEIRA DE SOUSA

SHIRLEY MARIA MARTINS

SHIRLEY MARIA SILVA GUERREIRO

SHYRLEY CHAGAS LIMA



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

SILENE DOS SANTOS BANDEIRA

SILVANA GOMES FERREIRA

SILVANY OLIVEIRA DE SOUSA

SILVIA H ELENA DA SILVA BARROS

SIMONE OLIVEIRA DE SOUSA

SIVALDO PACHECO DA SILVA

SOCORRO LÚCIA DA CONCEIÇÃO BRITO

SOCORRO SOUZA DOS SANTOS

SOLANGE DA COSTA OLIVEIRA

SUZANA ELOI FERNANDES

TEREZA DE JESUS MOREIRA RODRIGUES

THAIRLANNY ALVES DO NASCIMENTO OLIVE IRA

THAIS DE OLIVEIRA COELHO

THALIA CONDE DO NASCIMENTO

TIAGO DE OLIVEIRA MIRANDA

TIAGO FERREIRA DE MESQUITA

VALDECIR DE ARAÚJO MENDES

VALDEMIRO MONTEIRO ALIANÇA NETO



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

VALDENIZA BARBOSA DE AZEVEDO

VALDENIZA VIEIRA DE MORAIS

VALDIANE DA SILVA RODRI GUES

VALDILENE FERNANDES FEITOSA

VALDIR RIBEIRO DA SILVA

VALÉRIA CLAUDIA SAMPAIO DO NASCIMENTO

VALQUIRIA DA ROCHA VICTOR

VERA LUCIA DO NASCIMENTO SILVA

VERA LÚCIA SOARES DO NASCIMENTO

VERÔNICA ALIANCA DA SILVA

VICENTE GOMES RODRIGUES

VICENTE PAULO SILVA

VICSON SIMÃO VARELA DA SILVA

VICTOR COELHO VASCONCELOS

VICTORIA EMANUELY CONDE DO NASCIMENTO

VILACI  DOS SANTOS DIAS

VILANILDA DOS SANTOS DIAS

VITOR DA SILVA MIRANDA



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

VIVIANE BARROSO AGUIAR

VIVIANE DA SILVA MARCOLINO

VIVIANE VIEIRA DA SILVA

VLADIA MARIA PEREIRA

WALDEMAR DE SOUSA FERREIRA

WALDEMBERG JACINTO ALENCAR

WALTER ALVES CAPISTRANO

WALTER WEGNA RODRIGUES ALIANCA

WANEIDE MARIA SOUZA ROCHA

WILLAME ÂNGELO DE OLIVEIRA

WILSON LEONARDO MESQUITA

WILSON MORAIS DOS SANTOS

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA
Secretário Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

PORTARIANº 177, DE 07 DE agosto DE 2020. Delegar ao Responsável da
Assessoria Plena o encargo de Ordenador de Despesa por tempo interino do
Gabinete da Vice Prefeita. A CHEFE DE GABINETE DA VICE
PREFEITA, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 62,
inciso II da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o
disposto no art. 4 inciso II da Lei Complementar nº 18, de 21 de novembro
de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 49, de 17 de outubro de 2017;
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único do art. 62 da lei 2.390, de
16 de janeiro de 2013; CONSIDERANDO o gozo de férias do titular da
Pasta do Gabinete da Vice Prefeita do Município de Caucaia; RESOLVE:
Art. 1º DELEGAR, no período de 1º a 31 de agosto de 2020, ao Responsável
pela Assessoria plena, GERLIANE DA ROCHA SIQUEIRA, o encargo de

Ordenador de Despesas do Gabinete da Vice Prefeita.Art. 2º Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA VICE
PREFEITA, em 07 de agosto de 2020. Louize Furtado Braga. Chefe de
Gabinete da Vice Prefeita.

NOMEAR, os (as)
servidores (as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem
cargos de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24, de
09 de março de 2015; : os (as) servidores
(as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocuparem cargos de
provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 949, de 01 de março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à

PORTARIA Nº 178, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 07 de agosto de 2020.
Art. 2º

a



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 07 de Agosto de 2020 - Nº 2010

conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
, em 07 de agosto de 2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 178, DE 07 DE AGOSTO DE 2020.

ORD NOME CARGO REF ESCOLA

1
MARIA DO SOCORRO DA
SILVA SENA

DIRETOR ESCOLAR D NGE-04 CRECHE EDSON QUEIROZ

2
MARIA DO SOCORRO
MOURÃO

DIRETOR ESCOLAR D NGE-04A

CRECHE GILDA BRAGA

ROCHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

em 07 de agosto de 2020.

Portaria Nº 179, 07 DE AGOSTO DE 2020. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
WANDERLEY

PEREIRA

a partir de 07 de agosto de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 180, 07 DE AGOSTO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

MARIA ZILTAMAR FERNANDES DE SOUSA

a
partir de 07 de agosto de 2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
CE, CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIANº 181, DE 07 DEAGOSTO DE 2020. NOMEAR,
ANA CLAUDIA ALVES SILVA

A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia

c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;
nos termos do art. 45 da Lei

Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor
, matrícula: 65342, ocupante do cargo comissionado de

DIRETOR ESCOLAR C, simbologia NGE-03, lotado na Escola
Cesar Nildo Gondim Pamplona,

em 07 de
agosto de 2020.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013; nos termos
do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula:
62419, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR ESCOLAR
D, simbologia NGE-04A, lotada na Creche Gilda Braga Rocha,

em 07 de agosto de 2020.

a
servidora para ocupar cargo de
provimento em Comissão de Coordenador Pedagógico C.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art.
143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de

a

a

a

dezembro de 2013. a Lei Complementar nº
24, de 09 de março de 2015; :

a servidora
para ocupar o cargo de provimento em Comissão

de
, criado de acordo

com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentado pelo Decreto nº 949, de 01 de março de 2018

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

,
em 07 de agosto de 2020.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas

pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516,
de 26 de dezembro de 2013;
nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009,
a servidora

, matrícula: 73677, ocupante do cargo comissionado de
COORDENADOR PEDAGOGICO C, simbologia NGE-05,
lotada na Escola Luzia Correia Sales,

em 07 de
agostode 2020.

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR a

partir de 07 de agosto de 2020, ANA CLAUDIA
ALVES SILVA

COORDENADOR PEDAGOGICO C, simbologia NGE-
05, com lotação na Escola Luzia Correia Sales

. Art.
2º

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 182, 07 DE AGOSTO DE 2020. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,

WANESSA MARYELLE RODRIGUES DE
MELO

a partir de 07 de agosto de
2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
LICITAÇÃO - EDITAL TOMADA DE PREÇOS. A Comissão



Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Caucaia/CE, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL TOMADA DE PREÇOS
Nº 2020.08.06.001 cujo objeto é

que se realizará no dia 25 de agosto de 2020
(25/08/2020), às 08:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido
no sitio ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público de 08:00 às 12:00h. Caucaia/CE, 06 de agosto de 2020.
Maria FabíolaAlves Castro – Presidente da CPL.

do tipo ,

– A Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
2020.06.04.001 – 04, resultante da Ata de Registro de Preços nº
2020.06.04.001 Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE.
Contratações de empresa para aquisição de materiais de limpeza e
descartáveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento do Município de Caucaia/CE.

WESCLEY OLIVEIRAPEIXOTO
EPP, com o R$ 6.854,53 (seis mil oitocentos e
cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e três centavos).

MENOR PREÇO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS - PRAÇAS
ESTRADAVELHADO ICARAÍ, JARDIM ICARAÍ, TABUBA
E TABUBINHA, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.06.04.001-
04

. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
OBJETO:

EMPRESACONTRATADA:
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. TPN°
2020.06.15.001-SEINFRA. TOMADA DE PREÇOS Nº
2020.06.15.001

Homologado
D I N A M I C A

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ(MF)
sob o nº 25.025.604/0001-13

da data de assinatura ate 31 de dezembro
2020. Wescley Oliveira
Peixoto. Marcus Mota de
Paula Cavalcante. Ordenador de Despesas da Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento de Caucaia/CE, 03 de
agosto de 2020.

- PROCESSO Nº 2020.06.15.001 - O Gestor de
Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura torna público
que homologou o procedimento licitatório Tomada de Preços nº
2020.06.15.001, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO
ENROCAMENTO EMERGENCIAL, CONTENÇÃO DE
ENCOSTAS E DRENAGEM PLUVIALNALOCALIDADE DO
ICARAÍ NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURADE CAUCAIA/CE. o objeto
d a l i c i t a ç ã o p a r a a e m p r e s a

, com o valor global de R$
949.757,56 (Novecentos e Quarenta e Nove Mil Setecentos e
Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Portanto,
fica convocada a comparecer no Município, no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta convocação,
firmar o respectivo Instrumento Contratual. Caucaia/CE, 07 de
agosto de 2020. Eudes Costa de Holanda Júnior – Ordenador de
Despesas (Portaria nº 12/2020).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 07 DE AGOSTO DE 2020 - ANO XIX Nº 2010

***


